
7
رویداد

جهان پنجشنبه   25 مرداد 1397سال پانزدهم    شماره 3222

بازگشایی گذرگاه «کرم ابوسالم» 
در مرز  غزه

در پی موافقت لیبرمن با ارائه تسهیلات مختلف  �
به نوار غزه در صورت تداوم آرامش در مرزها، 
منابع صهیونیستی از بازگشایی گذرگاه استراتژیک 
«کرم ابوسالم» خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از روزنامه مصری الیوم السابع، منابع صهیونیستی 
اعلام کردند که مقامات این رژیم چهارشنبه به دستور 
آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل، گذرگاه کرم 
ابوسالم را بازگشایی کردند. همچنین خبرگزاری 
فرانسه نیز ضمن تأیید این خبر اعلام کرد که از لحظه 
بازگشایی این گذرگاه تاکنون ده ها کامیون حمل کالا، 
از جمله سوخت وارد نوار غزه شده اند. همچنین 
مقامات فلسطین و اسرائیل نیز خبر بازگشایی این 

گذرگاه را تأیید کرده اند.

ائتلاف جدید احزاب سنی عراق
احزاب سنی عراق از تشکیل یک ائتلاف متحد  �

ملی شامل تمامی نمایندگان سنی پیروز در انتخابات 
پارلمانی اخیر خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از روزنامه الحیاة، گروه های سنی در بیانیه ای اعلام 
کردند که یک ائتلاف سیاسی ملی را برای خدمت 
به مردم و بازسازی کشور تشکیل داده اند که شامل 
شش نفر است. این شش نفر عبارتند از: خمیس 
الخنجر؛ رهبر پروژه ملی، اسامه النجیفی؛ رهبر 
ائتلاف القرار، جمال الکربولی؛ رئیس حزب الحل، 
سلیم الجبوری؛ رئیس سابق پارلمان عراق، احمد 
الجبوری؛ استاندار صلاح الدین و فلاح حسن الزیدان؛ 
وزیر کشاورزی. این ائتلاف شامل ائتلاف الوطنیه به 

رهبری ایاد علاوی نیست. 

دیدار بولتون با مقامات روس
کاخ سفید اعلام کرد، مشاور امنیت ملی آمریکا  �

به دنبال نشست هلسینکی، هفته آینده در ژنو با 
مقامات روس دیدار می کند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، پس از دیدار ماه گذشته ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه و دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، در هلسینکی، جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید، هفته آینده با مقامات روسیه دیدار خواهد 
کرد. سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، به خبرنگاران 
گفت، بولتون همچنین در بخش دیگری از سفر خود 
به اراضی اشغالی و اوکراین خواهد رفت تا با مقامات 

آنها دیدار کند.

این روزها یک چیز ورد زبان مردم ترکیه است: بحران 
ارز. پس از ثبات نسبی وضعیت ارز در روزهای دوشنبه و 
سه شنبه، روز گذشته بار دیگر ارزش لیر (پول ملی ترکیه) 
در برابر دلار کاهش یافت. هر حرف و عمل رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، به جای بهبود شرایط 
اقتصادی این کشور به پیچیده ترشدن اوضاع دامن 
می زند. روز گذشته رئیس جمهور ترکیه در اقدامی 
متقابل در برابر واشنگتن، تعرفه واردات برخی کالاها 
از آمریکا را افزایش داد. در پی این تحولات لیر ترکیه 
که روز سه شنبه توانسته بود وضعیت خود را در برابر 
دلار کمی بهبود ببخشد، دوباره سیر نزولی خود را ادامه 
داد. گرچه تحلیلگران می گویند بغرنج بودن وضعیت 
اقتصادی این روزهای ترکیه عمدتا دلایلی داخلی دارد، 
اما تنش میان واشنگتن و آنکارا هم به این وضعیت 
دامن زده است؛ تنشی که در پی ماجرای بازداشت 
کشیشی آمریکایی و وخیم شدن وضعیت جسمانی او 
افزایش یافت. آمریکا بارها خواستار آزادی این کشیش 
شده است، اما روز گذشته دادگاه ترکیه با درخواست 
استیناف اندرو برانسون، کشیش آمریکایی محبوس در 
این کشور، مخالفت کرد. وکیل اندرو برانسون اعلام کرد 
یک دادگاه ترکیه با درخواست استیناف موکلش برای 
لغو حبس خانگی و ممنوع السفری او مخالفت کرده 
است. بااین حال یک دادگاه دیگر هنوز حکم خود را 
صادر نکرده است. اندرو برانسون با اتهاماتی از جمله 
ارتباط با گروه های تروریستی روبه رو است و در شهر 
ازمیر در حبس خانگی قرار دارد. پرونده برانسون در 
هفته های اخیر باعث بروز بحران دیپلماتیک در روابط 
ترکیه و ایالات متحده آمریکا شده که سقوط بی سابقه 
ارزش لیر برابر دلار آمریکا را در پی داشته است. از 
ابتدای سال ۲۰۱۸ لیر ترکیه حدود ۴۰ درصد ارزش 
خود را از دست داده است و در ماه آگوست که تنش 
میان آنکارا و واشنگتن بالا گرفت، ارزش لیر ۲۸ درصد 
سقوط کرد. مقام های کاخ سفید هشدار داده بودند که 
اگر با آزادی برانسون مخالفت شود، آمریکا تحریم های 
بیشتری را علیه ترکیه اعمال خواهد کرد. به گفته این 
مقام آمریکایی «رئیس جمهوری آمریکا متعهد به 
بازگرداندن برانسون به کشور است و درصورتی که در 
روزهای پیش رو اقدامات مثبتی انجام نشود، تنبیهات 
بیشتری علیه ترکیه اعمال خواهد شد». جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز به سرار کیلیچ، سفیر 
ترکیه در واشنگتن، هشدار داد تازمانی که ترکیه اندرو 
برانسون را آزاد نکند، دولت آمریکا در هیچ زمینه ای با 

آنکارا مذاکره نخواهد کرد. اندرو برانسون در پی کودتای 
نافرجام جولای ۲۰۱۶ و به اتهام هایی که «جاسوسی 
و ارتباط با گروه های تروریستی» عنوان شده بازداشت 
شده است و در حبس خانگی به سر می برد. واشنگتن 
به تازگی وزرای کشور و دادگستری ترکیه را به دلیل 
نقش داشتن در بازداشت برانسون، تحریم کرده و 
تعرفه وارداتی را برای فولاد و آلومینیوم از این کشور 
دو برابر کرده است. همچنین گفته می شود دولت 
آمریکا موضوع جریمه کردن هالک بانک ترکیه را به دلیل 
دورزدن تحریم های ایران در حال بررسی دارد. در طرف 
مقابل نیز رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، 
اعلام کرد واردات محصولات الکترونیکی آمریکایی 
از جمله آیفون را ممنوع خواهد کرد و روز گذشته نیز 
اعلام شد که بر واردات تعدادی از کالاهای آمریکایی 
تعرفه های سنگین اعمال خواهد شد. براساس دستور 
رئیس جمهوری ترکیه، تعرفه تنباکوی وارداتی ۶۰ درصد، 
خودرو تا ۱۲۰ درصد، محصولات آرایشی تا ۶۰ درصد، 
الکل تا ۱۴۰ درصد و میوه تا ۲۰ درصد افزایش می یابد. 
درهمین حال و در شرایطی که اردوغان کشورش را در 
«وضعیت جنگ اقتصادی با آمریکا» دانسته است، 
مقام های امنیتی و اطلاعاتی ترکیه براساس دستور 
اردوغان به وزارت کشور، موظف شده اند «افرادی را 
که در فضای مجازی برای کاهش ارزش لیر ترکیه و 
وخامت اوضاع اقتصادی اقدام به شایعه سازی می کنند، 
تحت پیگرد قانونی قرار داده و تحویل مراجع قضائی 
دهند». از سوی دیگر نیز هواداران اردوغان در پاسخ به 

خواسته رئیس جمهور ترکیه مبنی بر استفاده نکردن از 
محصولات الکترونیکی آمریکایی، گوشی های آیفون 
خود را در برابر دوربین رسانه های دولتی شکستند و دلار 

آتش زدند. 
اشاره به جنگنده های اف-۳۵

سخنگوی اردوغان روز گذشته نسبت به کاهش 
تنش میان آنکارا و واشنگتن ابراز امیدواری کرد. ابراهیم 
کالین گفت: «مذاکره با آمریکا ادامه خواهد یافت، 
البته اگر موضع سازنده ای را در طرف مقابل شاهد 
باشیم. مشکلات با آمریکا که منجر به افت شدید ارزش 
واحد پول ترکیه شده، حل وفصل خواهد شد، اما ابتدا 
واشنگتن باید دست از اعمال فشار به ترکیه بر سر پرونده 
کشیش آمریکایی بردارد. قوه  قضائیه ترکیه کاملا مستقل 
است و این کشیش نیز به همکاری با سازمان فتح االله 
گولن متهم شده است». کالین همچنین تأکید کرد «اگر 
آمریکا تصمیم بگیرد جنگنده های اف–۳۵ را به آنکارا 
تحویل ندهد، ترکیه نیز از ابزار های خود استفاده خواهد 
کرد». او وعده داد واحد لیر که به تازگی رکورد جدیدی 
را در افت ارزش در برابر دلار ثبت کرده، به مرور ارزش 
خود را بازیابی خواهد کرد. با توجه به اینکه هنوز یکی 
از دادگاه های ترکیه رأی خود را درباره اندرو برانسون 
صادر نکرده، به نظر می رسد آنکارا در انتظار چراغ سبز 
واشنگتن درباره تحویل جنگنده های اف-۳۵ باشد. 
کنگره آمریکا به تازگی و پس از آنکه ترکیه اعلام کرد 
قصد دارد سیستم دفاع موشکی مدرن اس-۴۰۰ را 
از روسیه خریداری کند، قرارداد فروش جنگنده های 

اف- ۳۵ به ترکیه را معلق کرد. مقام های آمریکایی 
می گویند نگران هستند که سامانه موشکی اس-۴۰۰، 
امنیت جنگنده های آمریکایی را به خطر بیندازد. نزدیکی 
ترکیه به روسیه دیگر عامل بروز تنش میان واشنگتن 
و آنکارا به شمار می آید و چرخش اردوغان به سوی 
پوتین، تردید هایی را درباره ادامه همکاری آمریکا و ترکیه 
در واشنگتن ایجاد کرده است. بعید به نظر می رسد 
ترامپ حاضر باشد برای آزادی کشیش آمریکایی، 
رودرروی کنگره قرار بگیرد و فروش این جنگنده ها را به 

ترکیه تسهیل کند. 
تلاش های دیپلماتیک

با بالاگرفتن تنش میان ترکیه و ایالات متحده 
تلاش های دیپلماتیک برای کاهش این رویارویی و 
جلوگیری از تأثیر آن بر اقتصاد بین الملل از جمله بر 
اقتصاد اروپا آغاز شد. در همین راستا سخنگوی اردوغان 
اعلام کرد رئیس جمهور ترکیه مذاکراتی تلفنی با آنگلا 
مرکل، امانوئل مکرون، صدر اعظم آلمان و رئیس جمهور 
فرانسه خواهد داشت. سه شنبه نیز سرگی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه، در سفر به آنکارا و در جریان کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با «مولود چاووش اوغلو»، همتای 
ترکیه ای خود، با اعلام حمایت از ترکیه، از سیاست 
دولت ترامپ برای استفاده از ابزارهایی مانند «دلار و 
تعرفه» برای اعمال فشار بر طرف مقابل و تحمیل 
خواسته های خود انتقاد کرد. همچنین روز گذشته امیر 
قطر در قالب سفری کاری عازم ترکیه شد تا حمایت 
خود را از ترکیه اعلام کند. در جریان تنش میان عربستان 
و متحدانش با قطر که به قطع روابط این کشورها با 
دوحه انجامید، ترکیه یکی از کشورهایی بود که به 
حمایت از قطر پرداخت. اکنون امیر قطر نیز قصد دارد 
برای حمایت از اردوغان سفری سمبلیک به ترکیه انجام 
دهد. تمیم بن حمد آل ثانی روز گذشته با هیئت همراه 
وارد ترکیه شد و براساس اعلام رسمی مقام های قطری 
در جریان این سفر، «امیر قطر با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه، دیدار و درباره روابط دوجانبه، 
راه های تقویت آن در زمینه های مختلف و نیز شماری 
از پرونده های مهم و مشترک گفت وگو خواهد کرد». 
سخنگوی اردوغان هم این سفر را نشانه حمایت دوحه 
از آنکارا در جنگ اقتصادی با آمریکا قلمداد کرد. این در 
شرایطی است که در روزهای گذشته رسانه های ترکیه 
با اشاره به حمایت آنکارا از دوحه در جریان تنش قطر 
با عربستان، از سکوت قطر در قبال بحران اقتصادی 

روز های اخیر ترکیه انتقاد کرده بودند. 

افزایش تعرفه واردات ترکیه از آمریکا

حریري: اگر برخي بر احیاي روابط با دمشق  یارگیری اردوغان برابر ترامپ
اصرار کنند دولت تشکیل نخواهد شد
انتقاد تلویحي از حزب االله

لبنان مخالفت شدید  � نخست وزیر مکلف 
خود را با ازسرگیري روابط میان دمشق و بیروت 
اعلام کرد. سعد حریري، نخست وزیر مکلف 
لبنان، در سخناني گفت که وي موافق ازسرگیري 
روابط میان دمشق و بیروت نیست و هیچ بحثي 
دراین باره وجود ندارد. او درباره درخواست برخي 
گروه هاي سیاسي درباره درج مسئله ازسرگیري 
روابط با دمشق در بیانیه وزارتي به عنوان شرط 
تشکیل دولت گفت: اگر دیگران بر بازگشت روابط 
با سوریه پافشاري کنند، در این صورت دولت هرگز 
تشکیل نخواهد شد. این را کاملا رک و واضح 

مي گویم.
به گزارش روسیا الیوم، این در حالي است که 
نمایندگان حزب امل (امید) و حزب االله در پارلمان 
خواهان بازگشت روابط سیاسي و اقتصادي میان 
دمشق و بیروت هستند. روابط سیاسي میان 
لبنان و سوریه بعد از آن دچار تنش شد که سعد 
حریري، مسئولاني در دمشق را به ترور پدرش، 
رفیق حریري، نخست وزیر فقید لبنان، متهم 
کرد. روابط بیروت و دمشق در پي جنگ داخلي 
در سوریه در سال ۲۰۱۱  به طور کامل قطع شد 
و دو دولت ارتباط خود را با یکدیگر قطع کردند 
به جز وزیران حزب االله و امل که با سوریه در 
ارتباط هستند. حریري به خبرنگاران گفت: ما 
کشوري هستیم که مشکلات اقتصادي داریم و 
بحران هاي منطقه اي ما را احاطه کرده اند، در 
نتیجه باید در سریع ترین زمان ممکن دولت را 
تشکیل دهیم. مسئله اصلي در فعالیت دولت، 
همکاري میان تمامي احزاب است. بي تردید 
برخي از طرف ها همچنان به شروطشان پایبند 
هستند، اما ما امروز شاهد امتیازدهي  از سوي 
تمامي طرف ها هستیم. ما قبلا نیز دولت متحد 
ملي تشکیل داده ایم، اما این دولت در عمل 
دولت متحد ملي نبود و فقط نام آن را یدک 
مي کشید و ما نمي خواهیم به قبل برگردیم

 و اشتباه گذشته را تکرار کنیم.
نخست وزیر مکلف لبنان تأکید کرد: عدم 
تشکیل دولت تاکنون تنها شکست لبناني است 
و هیچ عامل منطقه اي بر روند تشکیل دولت 
تأثیري نداشته است. وي درباره ویزاي حج گفت: 
لبنان درخواست افزایش ویزاهاي اختصاصي به 
لبناني ها را داشت و این درخواست برآورده شد. 
روابط ما با عربستان خوب است و ریاض خواهان 

تشکیل هرچه سریع تر دولت لبنان است.

دفع حمله داعش در سوریه
یگان هاي ارتش سوریه مستقر در محور  �

تل الصفا در صحراي سویدا و واقع در مرزهاي 
استان سویدا و صحراي ریف دمشق حمله شدید 
داعشي ها را ناکام گذاشتند. به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه فرامنطقه اي رأي الیوم، برخي منابع 
میداني در صحراي سویدا اظهار کردند، یگان هاي 
ارتش سوریه مستقر در منطقه تل الصفا حمله 
شدید داعشي ها به منطقه الرحبه را دفع کردند 
و در این درگیري ۱۰ داعشي کشته شده و یکي از 
آنها به اسارت درآمد، همچنین یک سرباز ارتش 
سوریه کشته شده و دو نفر دیگر از آنها در این 
درگیري زخمي شدند. این منابع گفتند: نیروهاي 
ارتش سوریه در دو روز گذشته پایگاه هاي خود 
را تثبیت کرده و داعشي ها را در منطقه محدودي 
در مرزهاي اداري دو استان سویدا و ریف دمشق 
محاصره کرده و به بمباران پایگاه هاي داعش 
در منطقه البرک در اطراف تل الصفا، منطقه 
قبر شیخ حسین و منطقه الهباریه ادامه دادند. 
منابع یادشده افزودند، تعداد زیادي از داعشي ها 
در منطقه نفوذ کرده و پایگاه هاي ارتش سوریه 
در منطقه الرحبه را مورد حمله قرار دادند، اما 
یگان هاي ارتش توانستند این حمله را خنثي 
کنند. یگان هاي ارتش سوریه روز دوشنبه پس 
از تثبیت پایگاه هاي خود در منطقه براي مقابله 
با هر حمله یا تلاشي از طرف تروریست ها براي 
نفوذ و پاک سازي بیشتر صحراي شرقي سویدا 
تا مرزهاي اداري آن با استان ریف دمشق در 
عمق صحراي سوریه، موفق به پاک سازي کامل 
دو منطقه قبر شیخ حسین و الهباریه، واقع در 
نزدیکي مرزهاي اداري دو استان سویدا و ریف 
دمشق و محاصره داعشي هاي باقي مانده در 
تل الصفا شدند. نیروهاي نظامی سوریه در جریان 
سه هفته درگیري داعش را ناگزیر به عقب نشیني 
به صحراي ریف دمشق کردند و آنها در منطقه 
تل الصفا در مرزهاي اداري دو استان هستند و 
ارتش سوریه قصد پاک سازي تمامي روستاها و 
تپه ها و غارهاي منطقه را دارد تا داعشي هاي 

فراري را بیابد.
این در حالي است که رامي عبدالرحمان، 
مدیر دیده بان حقوق بشر سوریه، نهاد وابسته 
به مخالفان گفت، سرنوشت ربوده  شدگان سویدا 
نامشخص است و برخي اخبار ضدونقیض وجود 
دارند مبني بر اینکه آنها در دست نیروهاي روس 
یا نزد عشایر بدوي منطقه هستند که با روس ها 
در ارتباطند. وي افزود: عدم توافق بر سر انتقال 
بیش از هزارو ۵۰۰ داعشي از استان ریف دمشق 
به حومه حمص، پرونده زنان ربوده شده را متوقف 

کرده است.

خبر

نبرد میان نیروهاي دولتي افغانستان و طالبان 
در چندین منطقه این کشور جنگ زده ادامه دارد، 
اما نیروهاي افغانستاني بالاخره روز گذشته موفق 
شدند نیروهاي طالبان را از شهر استراتژیک غزني 
عقب برانند. با این حال، بیمارستان شهر غزني مملو 
از مجروحان و جسدهاي غیرنظامیان است و مردم 
هم هراسان به دنبال آشنایان و اعضاي خانواده خود 
هستند. حمله طالبان به غزني از اولین ساعات روز 
جمعه، دست کم از سه محور، آغاز شد و روز گذشته 
پس از پنج روز نبرد نفس گیر و شدید میان دو طرف 
و با قرباني شدن ده ها غیرنظامي، طالبان اعلام کرد 
که به نیروهاي خود دستور عقب نشیني داده است. 
بر اساس گزارش ها، ده ها غیرنظامي و نظامي در این 

نبرد پنج روزه کشته و صدها نفر هم مجروح شده اند.
 در طول این پنج روز مغازه ها در غزني بسته و 
راه هاي ارتباطي هم قطع شده بود، اما روز گذشته 
این شهر تقریبا به حالت عادي خود بازگشت. مردمي 
که کم کم از پناهگاه هاي خود بیرون مي آمدند، به 
خبرگزاري فرانسه درباره شرایط این چند روز خود 
مي گفتند. حسن سفري یکي از ساکنان غزني مي گوید: 
«خانه من نزدیک خط مقدم نبرد بود، طالبان مردم 
را مجبور مي کردند که براي آنها غذا و چاي ببریم». 
به گفته این شهروند: «نبرد شدید بود. براي دو روز 
نه آب داشتیم و نه غذا. بچه هایم وقتي صداي 
بمب و تیراندازي طالبان را از پشت دیوار مي شنیدند،

 به گریه مي افتادند».
به گزارش بي بي سي، یک منبع امنیتي که نخواست 
نامش فاش شود، مي گوید در جریان پنج روز جنگ در 
این شهر دست کم ۶۰  غیرنظامي و ۱۴۵ نظامي کشته 
شدند. او همچنین گفت تلفات مخالفان مسلح در این 
شهر به ۵۳۳ کشته و زخمي رسیده است. عارف نوري، 
سخنگوي والي غزني، هم روز گذشته گفت تاکنون 
۳۵ جسد غیرنظامي را شناسایي کردند که اکثریت آنها 
زنان و کودکان هستند. اما به گفته این مقام افغان، 
آمار تلفات از این رقم بیشتر است. همچنین هیئتي از 
ریاست جمهوري به غزني فرستاده شده تا خسارات و 
تلفات غیرنظامي بررسي شوند. سازمان ملل متحد روز 
گذشته بیانیه اي از سوي تادامیچي یاماموتو، نماینده 
ویژه این نهاد در افغانستان، منتشر کرد. در این اعلامیه 
آمده که بر اساس ارقام تخمیني و تأییدنشده از
۱۱۰  تا ۱۵۰ غیرنظامي در جنگ هاي غزني کشته شدند. 
به گفته این نماینده، اطلاعات تأییدشده حاکي از آن 
است که بیمارستان این شهر مملو از مجروحاني از 
میان نیروهاي دولتي، طالبان و غیرنظامیان است. 
سازمان ملل از  طرفین درگیر خواسته امنیت کارمندان 
امور بشري را تضمین کنند تا روند امدادرساني 
به درستي پیش برود. سازمان ملل بار دیگر به ادامه 

روند صلح در این کشور تأکید کرده و گفته آماده 
پشتیباني از هرگونه تلاش براي پیشبرد روند صلح در 

افغانستان است.
در این میان ارسال کمک هاي بشري به شهروندان 
غزني نیز آغاز شد. جمعیت هلال احمر افغانستان 
و کمیته بین المللي صلیب سرخ محموله هاي 
کمکي شان را روز گذشته به غزني فرستادند. این در 
حالي است که طالبان اعلام کرده امنیت کارکنان 
کمیته بین المللي صلیب سرخ را تضمین نمي کند. 
طالبان با انتشار اعلامیه اي از بي تفاوتي کمیته 
بین المللي صلیب سرخ به اعتصاب زندانیان پلچرخي 
کابل انتقاد کرد. در این اعلامیه آمده که حفاظت از 
حقوق اولیه و انساني زندانیان بخشي از وظایف کمیته 
صلیب سرخ است که به آن هیچ توجهي نمي شود. 
طالبان به اعتصاب چندروزه زندانیان پلچرخي اشاره 
کرده و از بي توجهي کمیته صلیب سرخ به زندانیان 
این زندان انتقاد کرده است. طالبان گفته تعهد 
امنیتي شان را نسبت به صلیب سرخ لغو کرده و امنیت 
جان و مال آنها را ضمانت نمي کنند. کمیته بین المللي 
صلیب سرخ مي گوید آنها با طالبان در ارتباط هستند 
تا راه حلي براي وضعیت پیش آمده پیدا کنند تا بتوانند 
به کمک هاي بشري شان ادامه دهند.کمیته بین المللي 
صلیب سرخ بیشتر از ۱۵۰ سال عمر دارد و از فعالیت 
این کمیته در افغانستان بیش از ۳۰ سال مي گذرد. 
این نهاد در ۱۷ ولایت افغانستان فعالیت دارد. 
کمک به اسیران جنگي، عرضه خدمات توان بخشي 
به معلولان، خدمات صحي به قربانیان جنگ، توزیع 
مواد غذایي و غیرغذایي، کمک به بي جاشدگان داخلي 
و خدمات آب رساني از فعالیت هاي این کمیته در 
افغانستان است. در سال هاي اخیر در چندین مورد 
کارمندان این نهاد در افغانستان هدف حمله قرار 
گرفته که باعث توقف موقت فعالیت این نهاد در 

شماري از مناطق افغانستان شد.
حمله مرگ بار طالبان به پایگاهي نظامي

در این میان روز چهارشنبه و در حالي که هنوز 
ساعاتي از عقب نشیني طالبان از شهر غزني نگذشته 
بود، این گروه به پایگاهي نظامي در شمال افغانستان 
حمله کرد. به گزارش الجزیره، دست کم ۴۰ سرباز و 
نیروي پلیس افغانستان در این حمله جان خود را از 
دست دادند. به گفته مقامات افغانستاني، در حمله 
طالبان به پایگاه نظامي در استان بغلان، ۹ نیروي 
پلیس و ۳۵ سرباز کشته شدند. در پي این حمله، 
ذبیح االله مجاهد، سخنگوي طالبان، مسئولیت این 
حمله را برعهده گرفت. روز دوشنبه هم شبه نظامیان 
طالبان یک پایگاه نظامي در ولایت فاریاب در شمال 
افغانستان را تصرف کرده که در جریان آن دست کم 

۱۷ نفر کشته شدند.

با بیش از ۲۰۰ کشته و ده ها زخمي
غزنی آزاد شد


